

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ
CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
NO. PI/COBAEV/05/16 RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA PARA PLANTELES Y OFICINAS CENTRALES DEL
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

PART.	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	ROBERTO CARLOS MENDOZA ANZURES		CARLOS RUIZ ESCALANTE		IRMA HORTENCIA SOTO HERNÁNDEZ	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
1	Acetato Carta Retro PA650 hja	Pieza	800	\$1.41	\$1,128.00	\$1.29	\$1,032.00	\$1.33	\$1,064.00
2	Acetato Oficio Retro PA651 hja	Pieza	500	\$1.90	\$950.00	\$1.74	\$870.00	\$1.79	\$895.00
3	Arillo Metal 1 1/2"	Pieza	140	\$2.30	\$322.00	\$2.11	\$295.40	\$2.17	\$303.80
4	Arillo Metal 3/4"	Pieza	120	\$4.34	\$520.80	\$3.98	\$477.60	\$4.10	\$492.00
5	Arillo Metal 5/8"	Pieza	135	\$3.86	\$521.10	\$3.54	\$477.90	\$3.65	\$492.75
6	Arillo Metal 9/16"	Pieza	165	\$3.14	\$518.10	\$2.88	\$475.20	\$2.97	\$490.05
7	Banderitas 50h	Blister	30	\$46.89	\$1,406.70	\$43.02	\$1,290.60	\$44.31	\$1,329.30
8	Block Taquigrafía Largo 70 h	Pieza	50	\$6.29	\$314.50	\$5.57	\$278.50	\$5.74	\$287.00
9	Bolígrafo 100 Med 1.0m Negro	Pieza	2,000	\$3.16	\$6,320.00	\$2.80	\$5,600.00	\$2.88	\$5,760.00
10	Plumón Grip Roller Negro	Pieza	287	\$13.77	\$3,951.99	\$12.19	\$3,498.53	\$12.56	\$3,604.72
11	Borrador p/Pizarrón Mango Madera	Pieza	950	\$9.53	\$9,053.50	\$8.43	\$8,008.50	\$8.85	\$8,407.50
12	Broche p/Archivo Metal 8 en Azul 50 Piezas	Caja	350	\$41.96	\$14,686.00	\$37.13	\$12,995.50	\$38.99	\$13,646.50
13	Caja Archivo Muerto Carta Carton	Pieza	490	\$21.92	\$10,740.80	\$19.40	\$9,506.00	\$20.37	\$9,981.30
14	Caja Archivo Muerto Oficio Carton	Pieza	850	\$26.19	\$22,261.50	\$23.18	\$19,703.00	\$24.34	\$20,689.00
15	Carpeta Argollas TC 0 1/12" Blanca	Pieza	208	\$49.00	\$10,192.00	\$43.36	\$9,018.88	\$45.53	\$9,470.24
16	Carpeta Argollas TC 2" Blanca	Pieza	50	\$51.42	\$2,571.00	\$45.50	\$2,275.00	\$47.78	\$2,389.00
17	Carpeta Argollas TC 3" Blanca	Pieza	208	\$72.17	\$15,011.36	\$63.87	\$13,284.96	\$67.06	\$13,948.48
18	Cartulina Fluorescente 47x70 Amarilla	Pliego	256	\$3.89	\$995.84	\$3.44	\$880.64	\$3.61	\$924.16
19	Cartulina Fluorescente 47x70 Naranja	Pliego	256	\$3.89	\$995.84	\$3.44	\$880.64	\$3.61	\$924.16
20	Cartulina Fluorescente 47x70 Verde	Pliego	256	\$3.89	\$995.84	\$3.44	\$880.64	\$3.61	\$924.16
21	Cartulina Carta Bristol Blanca 48.8 kg 100 hj	Ciento	10	\$120.72	\$1,207.20	\$106.83	\$1,068.30	\$112.17	\$1,121.70
22	Cartulina Carta Bristol Amarilla 48.8 kg 100 hj	Ciento	10	\$134.40	\$1,344.00	\$118.94	\$1,189.40	\$124.89	\$1,248.90
23	Cartulina Carta Bristol Azul 48.8 kg 100 hj	Ciento	10	\$134.40	\$1,344.00	\$118.94	\$1,189.40	\$124.89	\$1,248.90
24	Cartulina Bristol Crema T/Carta	Ciento	10	\$120.72	\$1,207.20	\$106.83	\$1,068.30	\$112.17	\$1,121.70
25	Cartulina Carta Bristol Verde 48.8 100 hj	Ciento	10	\$134.40	\$1,344.00	\$118.94	\$1,189.40	\$124.89	\$1,248.90
26	Cartulina Carta Opalina 225g 100 hj	Ciento	20	\$91.89	\$1,837.80	\$77.87	\$1,557.40	\$81.76	\$1,635.20
27	Cartulina Oficio Opalina 225g 100 hj	Ciento	10	\$128.86	\$1,288.60	\$109.20	\$1,092.00	\$114.66	\$1,146.60
28	Cartulina Carta Opalina 220g 100 hj	Ciento	240	\$87.43	\$20,983.20	\$74.09	\$17,781.60	\$77.79	\$18,669.60

PART.	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	ROBERTO CARLOS MENDOZA ANZURES		CARLOS RUIZ ESCALANTE		IRMA HORTENCIA SOTO HERNÁNDEZ	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
29	Cartulina Oficio Opalina Blanca 225g 100hj	Ciento	150	\$117.75	\$17,662.50	\$99.79	\$14,968.50	\$104.78	\$15,717.00
30	Chinchas de Colores AS40B 100 pza	Paquete	15	\$16.97	\$254.55	\$14.38	\$215.70	\$15.10	\$226.50
31	Diurex Transparente 24x65	Pieza	665	\$41.17	\$27,378.05	\$34.89	\$23,201.85	\$36.63	\$24,358.95
32	Canela 48x50 Transparente	Pieza	537	\$10.11	\$5,429.07	\$9.63	\$5,171.31	\$10.11	\$5,429.07
33	Canela 48x50 Café	Pieza	865	\$10.11	\$8,745.15	\$9.63	\$8,329.95	\$10.21	\$8,831.65
34	Diurex Doble cara 18x50	Pieza	25	\$44.29	\$1,107.25	\$42.18	\$1,054.50	\$44.71	\$1,117.75
35	Masking Tape 24x50	Pieza	218	\$20.99	\$4,575.82	\$19.99	\$4,357.82	\$21.19	\$4,619.42
36	Masking Tape 48x50	Pieza	218	\$42.18	\$9,195.24	\$40.17	\$8,757.06	\$42.58	\$9,282.44
37	Clips Gigante 1 Niquelado 12 pza	Caja	218	\$16.16	\$3,522.88	\$15.39	\$3,355.02	\$16.31	\$3,555.58
38	Clips Gigante 2 Niquelado 50 pza	Caja	218	\$28.58	\$6,230.44	\$27.22	\$5,933.96	\$28.85	\$6,289.30
39	Clips Cuadrado 100 pza	Caja	895	\$15.58	\$13,944.10	\$14.84	\$13,281.80	\$15.73	\$14,078.35
40	Cojín Sello Plástico s/Tinta 1	Pieza	50	\$20.96	\$1,048.00	\$19.96	\$998.00	\$21.16	\$1,058.00
41	Corrector Liquido Aqua 20 mi	Pieza	679	\$9.70	\$6,586.30	\$9.24	\$6,273.96	\$9.79	\$6,647.41
42	Corrector Cinta DryLiner Grip	Pieza	40	\$43.10	\$1,724.00	\$41.05	\$1,642.00	\$43.51	\$1,740.40
43	Desengrapador	Pieza	329	\$10.08	\$3,316.32	\$9.60	\$3,158.40	\$10.18	\$3,349.22
44	Engrapadora 206 Metal Tira Completa	Pieza	240	\$96.02	\$23,044.80	\$91.45	\$21,948.00	\$96.94	\$23,265.60
45	Etiqueta Blanca Adhesiva (#20)	Paquete	20	\$19.14	\$382.80	\$18.23	\$364.60	\$19.32	\$386.40
46	Etiqueta Blanca Adhesiva (#24)	Paquete	15	\$19.14	\$287.10	\$18.23	\$273.45	\$19.32	\$289.80
47	Etiqueta Blanca Adhesiva (#25)	Paquete	15	\$19.14	\$287.10	\$18.23	\$273.45	\$19.32	\$289.80
48	Exacto Delgado Plástico SX4	Pieza	595	\$3.10	\$1,844.50	\$2.95	\$1,755.25	\$3.13	\$1,862.35
49	Exacto Ancho SX8	Pieza	595	\$7.34	\$4,367.30	\$6.99	\$4,159.05	\$7.41	\$4,408.95
50	Folder Carta Crema	Pieza	18,000	\$0.97	\$17,460.00	\$0.92	\$16,560.00	\$0.98	\$17,640.00
51	Folder Oficio Crema	Pieza	9,000	\$1.11	\$9,990.00	\$1.06	\$9,540.00	\$1.12	\$10,080.00
52	Carpeta Show Folio Carta Blanco	Pieza	100	\$15.08	\$1,508.00	\$14.36	\$1,436.00	\$15.22	\$1,522.00
53	Foliador 7 Dígitos	Pieza	10	\$248.80	\$2,488.00	\$236.95	\$2,369.50	\$251.17	\$2,511.70
54	Goma WS60 Blanca	Pieza	808	\$1.11	\$896.88	\$1.06	\$856.48	\$1.14	\$921.12
55	Grapa Estándar 5,000 pza	Caja	480	\$30.43	\$14,606.40	\$28.98	\$13,910.40	\$31.30	\$15,024.00
56	Lápiz Amarillo # 2	Pieza	2,948	\$3.97	\$11,703.56	\$3.78	\$11,143.44	\$4.08	\$12,027.84
57	Lápiz Bicolor Hexagonal Delgado	Pieza	758	\$2.72	\$2,061.76	\$2.59	\$1,963.22	\$2.80	\$2,122.40
58	Libreta Profesional 100 h Rayas	Pieza	900	\$13.71	\$12,339.00	\$12.35	\$11,115.00	\$13.34	\$12,006.00
59	Libreta Profesional 100 h 7mm	Pieza	100	\$13.71	\$1,371.00	\$12.35	\$1,235.00	\$13.34	\$1,334.00
60	Libro Florets 96 hj Rayado	Pieza	180	\$80.39	\$14,470.20	\$72.42	\$13,035.60	\$78.21	\$14,077.80
61	Libro Florets Italiano 96 hj Rayado	Pieza	180	\$136.33	\$24,539.40	\$122.82	\$22,107.60	\$132.65	\$23,877.00



PART.	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	ROBERTO CARLOS MENDOZA ANZURES		CARLOS RUIZ ESCALANTE		IRMA HORTENCIA SOTO HERNÁNDEZ	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
62	Ligas Natural # 64 80 gr	Bolsa	188	\$14.06	\$2,643.28	\$12.67	\$2,381.96	\$13.68	\$2,571.84
63	Ligas Natural # 18 80 gr	Bolsa	251	\$14.06	\$3,529.06	\$12.67	\$3,180.17	\$13.68	\$3,433.68
64	Marcador Permanente 1 Punta Negro	Pieza	1,190	\$9.32	\$11,090.80	\$8.40	\$9,996.00	\$9.07	\$10,793.30
65	Marcatexto Amarillo	Pieza	982	\$9.78	\$9,603.96	\$8.81	\$8,651.42	\$9.51	\$9,338.82
66	Marcatexto Azul	Pieza	932	\$9.78	\$9,114.96	\$8.81	\$8,210.92	\$9.51	\$8,863.32
67	Marcatexto Naranja	Pieza	932	\$9.78	\$9,114.96	\$8.81	\$8,210.92	\$9.51	\$8,863.32
68	Marcatexto Rosado	Pieza	932	\$9.78	\$9,114.96	\$8.81	\$8,210.92	\$9.51	\$8,863.32
69	Marcador Fugaz 4 pza	Estuche	1,000	\$66.70	\$66,700.00	\$60.09	\$60,090.00	\$64.90	\$64,900.00
70	Mica Carta Protectora Perforada 360	Pieza	5,000	\$1.32	\$6,600.00	\$1.19	\$5,950.00	\$1.29	\$6,450.00
71	Navaja Exacto Delgada 10 pza	Estuche	277	\$6.72	\$1,861.44	\$6.05	\$1,675.85	\$6.53	\$1,808.81
72	Navaja Exacto Ancha 10 pza	Estuche	277	\$11.93	\$3,304.61	\$10.75	\$2,977.75	\$11.61	\$3,215.97
73	Papel Carta Duplicador 37 kg 1000 hj	Millar	2,250	\$164.27	\$369,607.50	\$147.99	\$332,977.50	\$159.83	\$359,617.50
74	Papel Oficio Duplicador 50 kg 1000 hj	Millar	350	\$214.61	\$75,113.50	\$193.34	\$67,669.00	\$208.81	\$73,083.50
75	Bond Cuadrulado 7 mm 70x95	Pliego	810	\$1.51	\$1,223.10	\$1.36	\$1,101.60	\$1.47	\$1,190.70
76	Bond Blanco 50 kg 70x95	Pliego	810	\$1.86	\$1,506.60	\$1.68	\$1,360.80	\$1.81	\$1,466.10
77	Papel Carta 100 hj	Ciento	50	\$34.50	\$1,725.00	\$31.08	\$1,554.00	\$33.57	\$1,678.50
78	Contac Transparente 10 mt	Rollo	3	\$48.48	\$145.44	\$43.68	\$131.04	\$47.17	\$141.51
79	Papel Carta Opalina 125g 100hj	Ciento	208	\$50.35	\$10,472.80	\$45.36	\$9,434.88	\$48.99	\$10,189.92
80	Papel Oficio Opalina 125g 100hj	Ciento	99	\$68.37	\$6,768.63	\$61.99	\$6,137.01	\$66.95	\$6,628.05
81	Papel Kraf 1.00 mt	Rollo	4	\$668.55	\$2,674.20	\$606.12	\$2,424.48	\$654.61	\$2,618.44
82	Papel 2 Tantos 9 1/2 x 11 1,500 hj	Caja	10	\$832.43	\$8,324.30	\$754.70	\$7,547.00	\$815.08	\$8,150.80
83	Lapiz Adhesivo 10 gr	Pieza	1,500	\$11.24	\$16,860.00	\$10.19	\$15,285.00	\$11.01	\$16,515.00
84	Pegamento Blanco 850 500g	Frasco	160	\$86.55	\$13,848.00	\$78.47	\$12,555.20	\$84.75	\$13,560.00
85	Kola loka Brocha 5 gr.	Pieza	10	\$28.07	\$280.70	\$25.45	\$254.50	\$27.49	\$274.90
86	Perforadora PM8 Standar Trabajo Pesado	Pieza	218	\$230.13	\$50,168.34	\$208.64	\$45,483.52	\$225.33	\$49,121.94
87	Perforadora 300 Triple	Pieza	10	\$1,008.47	\$10,084.70	\$914.30	\$9,143.00	\$987.44	\$9,874.40
88	Poste Aluminio 3"	Pieza	50	\$5.93	\$296.50	\$5.38	\$269.00	\$5.81	\$290.50
89	Poste Aluminio 4"	Pieza	50	\$7.26	\$363.00	\$6.58	\$329.00	\$7.11	\$355.50
90	Recopilador Carta	Pieza	995	\$27.80	\$27,661.00	\$25.20	\$25,074.00	\$27.22	\$27,083.90
91	Recopilador Oficio	Pieza	387	\$29.65	\$11,474.55	\$26.88	\$10,402.56	\$29.03	\$11,234.61
92	Rollo de Rafia	Pieza	3	\$88.24	\$264.72	\$80.00	\$240.00	\$86.40	\$259.20
93	Sacapuntas Económico Plástico	Pieza	924	\$0.73	\$674.52	\$0.66	\$609.84	\$0.71	\$656.04
94	Separador Carta A-Z	Paquete	50	\$72.65	\$3,632.50	\$65.87	\$3,293.50	\$71.14	\$3,557.00



PART.	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	ROBERTO CARLOS MENDOZA ANZURES		CARLOS RUIZ ESCALANTE		IRMA HORTENCIA SOTO HERNÁNDEZ	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
95	Separador Carta 1 al 31	Paquete	50	\$85.89	\$4,294.50	\$77.87	\$3,893.50	\$84.10	\$4,205.00
96	Separador Carta Plástico 5 pza	Paquete	100	\$21.35	\$2,135.00	\$19.36	\$1,936.00	\$20.91	\$2,091.00
97	Separador Carta 5 hj	Paquete	100	\$18.83	\$1,883.00	\$17.07	\$1,707.00	\$18.61	\$1,861.00
98	Sobre Blanco CD 125/125 100 pza	Ciento	10	\$66.64	\$666.40	\$60.42	\$604.20	\$65.86	\$658.60
99	Sobre Blanco Carta 501 92i163 50k	Pieza	2,280	\$0.45	\$1,026.00	\$0.41	\$934.80	\$0.45	\$1,026.00
100	Sobre Blanco Oficio 501.104i240 50k	Pieza	2,080	\$0.69	\$1,435.20	\$0.63	\$1,310.40	\$0.69	\$1,435.20
101	Sobre Bolsa Ante TC 2330i60k	Pieza	6,450	\$1.81	\$11,674.50	\$1.64	\$10,578.00	\$1.79	\$11,545.50
102	Sobre Bolsa Ante Esquela 1625i60	Pieza	4,370	\$1.40	\$6,118.00	\$1.27	\$5,549.90	\$1.38	\$6,030.60
103	Sobre Bolsa Ante Oficio 2634i60	Pieza	6,450	\$2.50	\$16,125.00	\$2.27	\$14,641.50	\$2.47	\$15,931.50
104	Sobre Bolsa Ante ExOf 3039i80	Pieza	6,450	\$3.36	\$21,672.00	\$3.05	\$19,672.50	\$3.32	\$21,414.00
105	Sobre Bolsa Ante Radio 4050i80	Pieza	3,080	\$7.38	\$22,730.40	\$6.69	\$20,605.20	\$7.29	\$22,453.20
106	Sobre Co in Ante 5-60 k	Pieza	5,000	\$0.61	\$3,050.00	\$0.55	\$2,750.00	\$0.60	\$3,000.00
107	Tarjeta 3x5 Blanca 100 pza	Ciento	96	\$9.61	\$922.56	\$8.71	\$836.16	\$9.49	\$911.04
108	Tijeras Oficina 6.5"	Pieza	309	\$13.73	\$4,242.57	\$12.45	\$3,847.05	\$13.57	\$4,193.13
109	Tinta Foliador 12 ml Negro	Tubo	10	\$29.08	\$290.80	\$26.36	\$263.60	\$28.73	\$287.30
110	Tinta P/Reentintar C/Negro Secado Rápido 25 ML.	Pieza	119	\$38.61	\$4,594.59	\$35.00	\$4,165.00	\$38.15	\$4,539.85
111	Tinta P/Reentintar C/Rojo Secado Rápido 25 ML.	Pieza	15	\$38.61	\$579.15	\$35.00	\$525.00	\$38.15	\$572.25
				SUBTOTAL	\$1,237,667.64	SUBTOTAL	\$1,119,243.31	SUBTOTAL	\$1,202,217.98
				IVA	\$198,026.82	IVA	\$179,078.93	IVA	\$192,354.88
				TOTAL	\$1,435,694.46	TOTAL	\$1,298,322.24	TOTAL	\$1,394,572.86